2
3

                                [image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    05.07.2016
                            №  531
Об оснащении территорий общего пользования первичными

 средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём

В соответствии со ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 года N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", ст.19 Федерального закона Российской Федерации от  21.12 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.14 Федерального закона Российской Федерации  от 06.10.2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании Устава Новотитаровского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности населения п о с т а н о в л я ю:
1. С целью оснащения территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем оборудовать пожарные посты в помещениях зданий администрации (ул. Советская 63), здания офиса  ООО «Коммунальник» (ул. Луначарского 167), здания пожарного депо (ул. Октябрьская).
2. Утвердить перечень имущества и инвентаря хранящегося на пожарном посту с учётом прилегающей территории общего пользования (прилагается).
3. Начальнику отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса  (Капралеву) в случае пожара на прилегающих территориях общего пользования обеспечить открытие поста и выдачу инвентаря добровольным пожарным в безусловном порядке.
4. Рекомендовать генеральному директору ООО «Коммунальник» (Зурумов), рекомендовать начальнику ПЧ (Завгороднов) в случае пожара на прилегающих территориях общего пользования обеспечить открытие поста и выдачу инвентаря добровольным пожарным в безусловном порядке.
5. Начальнику отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса (Капралев):
5.1. Довести настоящее  постановление до  сведения  заинтересованных лиц;
  5.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района www.novotitarovskaya.info.

   6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новотитаровского сельского поселения  Г.Н. Черныш.
   7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования
Исполняющий обязанности
главы Новотитаровского
сельского поселения                                                                            Г.Н. Черныш
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района

от 05.07.2016 №531
Перечень имущества и инвентаря хранящегося на пожарном посту
	Место устройства пожарного поста
	Перечень мест общего пользования, обслуживаемых пожарным постом
	Перечень имущества и инвентаря на пожарном посту

	Пожарный щит, шт
	Огнетушитель

 (ОП-10), шт
	Совковая лопата, багор, топор, ведро
	Бензиновый электрогенератор

	здание администрации (ул.Советская,63),
	Парк, стадион, все улицы, ограниченные ул. Ленина-Советская
	1
	4
	по 1 шт.
	1

	здание офиса  ООО «Коммунальник» (ул. Луначарского 167),
	Кладбище, все улицы, ограниченные ул.Тельмана-Луначарского-Леваневского
	1
	4
	по 1 шт
	-

	здание пожарного депо ПЧ (ул.Октябрьская).
	Ул. Крайняя-Широкая- Калинина
	1
	2
	по 1 шт.
	-